2 Enrico Caetani legatus azért utazott el 1596. aprilis 24-én Lengyelorszagba, hogy elérje az or-
szagnak a torok ellenes ligdhoz valé csatlakozasat. Azonkiviil a legatus feladatdul szabtak azt is,
hogy vegye ra a biborost a Rémaba valé elutazasra. A neki irt instrukcidt vo. JAITNER, 434616,
Gtjar6l 'v6. NIEDERKORN, 487, illetve Jan Wladislaw WOoS: [tinerario in Polonia del 1596 di
Giovanni Paolo Mucante, ceremoniere pontificio (parte prima: Cracovia). Roma, 1981, 97,
111.
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1596. majus 1. Gyulafehérvar
Bathory Zsigmond erdélyi fejedelem Enrico Caetani lengyelorszagi papai legatus-
nak

Carrillotdl értesiilt, hogy pdpai kovetség megy Lengyelorszagba. Keéri, képvi-
selje érdekeit Lengyelorszdgban. Szavahihetd emberektil értesiilt a torok ez évi
Havasalfolddel és Erdéllyel kapcsolatos terveirdl; néhany ezer tatar mar dtkelt
Szendrénél a Dundn, és Temesvar felé igyekszik. Hadserege egy részét Havasal-
foldre kell kiildenie, a masik részével késedelem nélkiil Temesvar ald vonul. Ha az

~ ellenség foerejével nem itt tamad, akkor ostrom ald veszi a varat. Egy id6ben tobb
helyen megtamadva akarja az ellenség tervét meghiusitani.

BAY Ottob. Lat. Vol. 3184, ff. 253r—255r, masolat.
Principis Transylvaniae ad legatum litterae.

Sigismundus Dei gratia Transilvaniae, Moldaviae, Vallachiae, Transalpinae, et
Sacri Romani Imperii Princeps, partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum
Comes

INlustrissime et Reverendissime Domine amice observandissime

Cum ex litteris' reverendi patris Alphonsi Carilli, quem celeri cursu ad San-
ctissimum Dominum Nostrum expediveramus, intelligamus quam praeclaro et op-
timo Dominatio Vestra [llustrissima et Reverendissima in nos sit animo, et quanto
studio, et desiderio res nostras promovendi2 teneatur, simulque quod Sanctitatis
Suae legatum aget in Polonia, minime nobis negligendum putavimus, ut tantae
eius erga nos benevolentiae pari animi voluntate responderemus, et quam grata ea
res nobis accidisset, primo quoque tempore ei testatum faceremus. Certo sibi de
nobis hoc persuadens, nos et amantes eius esse, nominisque sui amplissimi cupi-
dissimos atque addictissimos, et si quando ab ea appellati fuerimus, omnia Do-
minationi Vestrae Illustrissimae et Reverendissimae causa praestare paratos fore
Dominationem autem Vestram Illustrissimam et Reverendissimam rogatam esse
volumus, ut rerum et negotiorum nostrorum, st quae in Polonia occurrent, curam et
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patrocinium suscipiat, et de iis quae nostra interesse putaverit pro sua erga nos be-
nevolentia, et amore nos certiores faciat. Dei beneficio in nostra ditione omnia ad-
huc quieta sunt et pacata. Apparatum bellicum, quem Turcae pro hoc anno potis-
simum contra Vallachiam et Transilvaniam instruent maximum fore, si fide dignis
hominibus cognovimus, iamque aliquot millia Tartarorum de quorum numero ta-
men certi non sumus, penes Senderoviam® Danubio traiecto ad loca Temisvario
proxima et ditionis etiam nostrae vicina pervenerunt. Copiarum nostrarum partem
in Vallachiam expedire necesse fuit, nos vero brevi, cum aliqua exercitus nostri
parte, ac omni necessario apparatu bellico versus Temisvar profeciscemur, consul-
tius fore existimantes, ut nunc in tempore Deo proposito hostes praeveniamus,
quam ut ipsi maioribus aucti viribus nos aggrediantur, aut opprimant.4 Eo autem
proposito exercitum nostrum ad praescriptas partes ducemus, ut si ab hostibus nul-
la cum iis confligendi potestas nobis facta fuerit, confestim ad expugnandas eorum
arces nos convertemus, nullam rei bene gerendae occasionem etiam magno nostro
et populorum nobis subiectorum incommodo neglecturi. Sique in aliis quoque par-
tibus hoc eodem tempore hostes adorirentur, atque molestarentur nihil dubitare-
mus, quin distractis eorum viribus, consilia et conatu, eorundem impediri possent.5
Caeterum amori, et benevolentiae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis
Vestrae nos commendantes prospera quoque et optata a Deo ei praccamur.